
 
 

 
 

OBECNÍ ÚŘAD VIKÝŘOVICE, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
                                Č.j. OUVI 2167/2021 

 

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 

     Starosta obce Vikýřovice v souladu s § 14c odst. 1 písm. a) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o z n a m u j e : 
 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční  

         

             v pátek   8. října 2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

             v sobotu 9. října 2021 od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

2. V obci Vikýřovice jsou zřízeny dva volební okrsky s následujícími sídly volebních okrsků a 

volebními místnostmi. 

     Okrsek č. 1    

    místnost pro hlasování v budově Obecního úřadu Vikýřovice,  Petrovská 168, 788 13  

Vikýřovice 

     pro oprávněné voliče s adresou místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ulice Anenská, 

     Javorová, Kovářská, Krátká, Lesní, Luční, Mlýnská, Nová, Obecní, Petrovská, Pod Lesem,  

     Pod Trámky, Polní, Potoční, Příčná, Rybářská, Sluneční, Sportovní, Školní (jen č.p. 72, 82, 83,  

     197, 198, 211, 254 a 689), U Hájenky, U Pošty, Úzká, Vodácká, Vřesová, Za Tratí, Zámecká a 

č.e.2. 

  

     Okrsek č. 2 

     místnost pro hlasování v budově Sportovní č.p. 273, 788 13  Vikýřovice (naproti základní 

školy - Obecní knihovna Vikýřovice a Rodinné centrum Vikýrek) 

     pro oprávněné voliče s adresou místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ulice Holubí, 

     Hraběšická, Jižní, K Desné, K Lávce, K Lužím, Krenišovská, Ke Splavu, Lomená, Okružní, 

Rapotínská, Sadová, Sokolská, Strojní, Školní (jen č.p. 361, 362, 363, 364, 365, 366 a 367), 

Šumperská, U Kaple, Ve Dvoře a Zahradní.  

 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České     

republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem, nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a 

státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.  

 

4. Každému voliči budou nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb dodány hlasovací lístky. Ve 

dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

5. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostor určených pro úpravu hlasovacích  

    lístků. 
    

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodu, obecní úřad a v den voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 

obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

 

 

 



 
 

 
 

 

7.  Voliči v karanténě nebo izolaci z důvodu onemocnění Covid-19 mají do volební místnosti vstup 

ZAKÁZÁN. Tito voliči mohou využít zvláštního způsobu hlasování zajišťovaného Krajským 

úřadem Olomouckého kraje, a to: 

a) Hlasování z motorového vozidla u volebního stanoviště ve středu 6. října 2021 v době od 8.00 

do 17.00 hodin. Tato volební stanoviště budou zřízena pro každý okres. Volit můžete v okrese, 

kde máte trvalý pobyt nebo s voličským průkazem na kterémkoliv volebním stanovišti. S sebou 

si vezměte občanský průkaz (případně cestovní pas), voličský průkaz (pokud Vám byl vydán) a 

doklad o nařízené karanténě.   

 Místo volebního stanoviště pro hlasování ze silničního motorového vozidla pro okres Šumperk: 

Vikýřovice, Ztracená 684 (Správa silnic Olomouckého kraje).      

b) Hlasování do zvláštní přenosné schránky na základě telefonické žádosti podané Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje nejpozději do čtvrtku 7. října 2021 do 20.00 hodin. Telefonní číslo 

bude uvedeno na webových stránkách Krajského úřadu Olomouckého kraje: 

www.kr_olomoucky.cz. Komise pro hlasování se dostaví do místa, kde pobýváte v karanténě.  

   

8. Volič je povinen dodržovat ve volební místnosti mimořádná opatření Vlády ČR: 

 respirátor min. třídy FFP2, nanoroušku nebo zdravotnickou obličejovou masku 

 min. rozestup 1,5 m 

 dezinfekce rukou 

 

 

 

Ve Vikýřovicích dne 22. září 2021 

 

 
                   Václav Mazánek   

                       starosta obce   
           podepsáno elektronicky      

                   


		2021-09-22T13:10:21+0000
	Not specified




